в міському Будинку комуністичної просвіти.

Тепер у цьому будинку по вул. Володимирській, 57 діють Київський міський будинок учителя і Педагогічний музей України, але за кілька років до описуваних подій — 7 (20) листопада 1917 р. саме в ньому Центральна Рада проголосила Українську Народну Республіку, а в ніч з 24 на 25 січня 1918 р. прийняла IV Універсал, яким було проголошено незалежність України. Радянська влада про ці події недавнього минулого воліла не згадувати, понад те, розмістила тут установу, завданням якої було ідеологічне виховання громадян.